[bookmark: _GoBack]ГАЗЕТА БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	[image: GerbN]издается с августа 2023 года
	ВЕСТНИК БСП
	Электронная версия газеты на сайте - http://admborisogleb.ru№ 4 (36)
24 февраля
 2025 год

Информационно-общественная газета органов местного самоуправления Борисоглебского сельского поселения
Борисоглебского муниципального района Ярославской области

Учредитель – Администрация Борисоглебского сельского поселения

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
органов местного самоуправления Борисоглебского сельского поселения

ВЕСТНИК БСП

[Введите текст]	Страница 2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от населения по определению общественной территории для принятия участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
п. Борисоглебский                                                                                                                   24.02.2025 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Демьянюк Елизавета Алексеевна - Глава Администрации Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области;
Заместитель председателя комиссии:
Секачева Ольга Николаевна - председатель Муниципального Совета Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области;
Секретарь комиссии:
Красковская Екатерина Викторовна - консультант Администрации Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области;
Члены комиссии:
Шилов Ярослав Сергеевич – Исполняющий обязанности Главы Администрации Борисоглебского муниципального района;
Короткова Валентина Викторовна – начальник отдела ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района;
Тетерина Наталья Сергеевна – ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района;
Мозжухина Наталья Сергеевна – консультант Администрации Борисоглебского муниципального района;
Пелевина Елена Николаевна – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Борисоглебского муниципального района;
Куликова Татьяна Германовна – председатель ОБМР ЯО ЯООО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Калинин Сергей Владимирович – председатель Общественной палаты Борисоглебского муниципального района;
Табакова Наталья Александровна – начальник отдела культуры Администрации Борисоглебского муниципального района.

Повестка заседания:
1. Подведение итогов приема предложений от населения по выбору общественной территории для принятия участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

Слушали:
Демьянюк Е.А. - открыла и вела заседание комиссии, ознакомила присутствующих с повесткой. Проинформировал об организованном приеме предложений в период с 10 февраля 2025 года по 23 февраля 2025 года (включительно) по приему предложений от жителей по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году, на которой будет реализовываться проект. Голосование проводилось на официальном сайте Администрации Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области http://admborisogleb.ru, на платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/, на официальной странице «Администрация Борисоглебского сельского поселения » в социальной сети ВКонтакте https://vk.com/borisogleb.poselenie. путем проведения очных заседаний с жителями и опросных листов. Ознакомила с общим количеством предложений, поданных жителями за каждую территорию. Предложила совместно обсудить данные предложения и общим голосованием выбрать из них приоритетный.

       На голосование были предложны следующие общественные территории:
1. Парк п. Борисоглебский ул. Первомайская.
2. Парк п. Красный Октябрь.

В итоге голосования, голоса распределились следующим образом:
1. Парк п. Борисоглебский ул. Первомайская – набрано с помощью опросных листов 18 голосов и 92 голоса на страничке в ВКонтакте. Итого: 110 голосов.
2. Парк п. Красный Октябрь - набрано с помощью опросных листов 1 голос и 13 голосов на страничке в ВКонтакте. Итого: 14 голосов.

Общественная комиссия, рассмотрев и обсудив поступившие предложения, РЕШИЛА:
1. Включить общественную территорию Парк п. Борисоглебский ул. Первомайская для принятия участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

Председатель комиссии	        Е.А. Демьянюк
Заместитель председателя комиссии   О.Н. Секачева
Секретарь комиссии                         Е.В. Красковская
Члены комиссии	                 Я.С. Шилов
                                                            В.В. Короткова
                                                            Н.С. Тетерина
                                                            Н.С. Мозжухина	                                              Е.Н. Пелевина
                                                            Т.Г. Куликова
                                                             С.В. Калинин
                                                             Н.А. Табакова

Газета «Вестник БСП» учреждена Администрацией Борисоглебского сельского поселения
Является официальным органом печати Администрации Борисоглебского сельского поселения

Адрес редакции: 152170, Ярославская область, п. Борисоглебский, ул. Красноармейская, д. 8
Тел.: 8 (48539) 2-10-98, 2-19-05, 2-11-17
Главный редактор: Демьянюк Е.А.
Тираж: 23 экземпляра

Газета «Вестник БСП» распространяется бесплатно на территории Борисоглебского сельского поселения

image1.jpeg